

Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C_I.F.: P-2814800E N° Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

SG/SH/eg

<u>DECRETO</u>.- Que se convoque por Secretaría a la **Junta de Gobierno Local**, para celebrar sesión **ORDINARIA** en primera convocatoria, el día **veinticuatro de enero de dos mil veintidós**, a las **diez horas** y en su defecto, en segunda Convocatoria, el día 26 de enero de 2022, a la misma hora, con el Orden del Día que al dorso figura.

Torrejón de Ardoz, a veinte de enero de dos mil veintidós.

EL ALCALDE-PRESIDENTE,

PROVIDENCIA. - Que se reparta el orden del día de la sesión ordinaria en primera convocatoria, el día veinticuatro de enero de dos mil veintidos, a las diez horas y en su defecto, en segunda Convocatoria, el día 26 de enero de 2022, a la misma hora, con el Orden del Día que al dorso figura.

Torrejón de Ardoz, a veinte de enero de dos mil veintidós.

SECRETARIO,

<u>RECIBIMOS. -</u> Antes de su celebración, el Orden del Día de la sesión **ORDINARIA** en Primera Convocatoria, el día veinticuatro de enero de dos mil veintidós, a las diez horas y en su defecto, en segunda Convocatoria, el día 26 de enero de 2022, a la misma hora, con el Orden del Día que al dorso figura.

Torrejón de Ardoz, a veinte de enero de dos mil veintidós.



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E Nº Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

SG/SH/eg

ORDEN DEL DÍA

- 1º.- Aprobación, si procede, del acta de la Junta de Gobierno celebrada en primera convocatoria y en sesión ordinaria, el día 17 de enero de 2022.
- 2º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada para acondicionamiento de local a vivienda por cambio de uso en C/ Forja 16 esc.1 bajo 2 (41955 LO-2021/244).
- 3º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por CC HENARES GESTIÓN S.L. para acondicionamiento de local a dos viviendas por cambio de uso en C/ Londres esc.2 bajo 2 (41547 LO-2021/243).
- 4º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por PARQUE ALDOVEA SOC.COOP.MAD. para ejecución de 59 viviendas unifamiliares en las parcelas RU9, RU11 y RU13 del Sector SUP.R2 (7810 LO-2021/56).
- 5°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de alineación oficial presentada por PARQUE ALDOVEA SOC.COOP.MAD. de las parcelas RU9, RU11 y RU13 del Sector SUP.R2 (39647 AO-2021/59).
- 6°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada para acondicionamiento de local a estudio por cambio de uso en C/ Virgen del Pilar 9 baio izgda. (42191 LO-2021/246).
- 7°.- Moción del Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio a la Junta de Gobierno Local proponiendo aprobar la relación de facturas y certificaciones F/2024/4, que se relacionan, por un importe 149.217,34 € y según informe de la intervención de fecha 19/01/2022 Y CSV: O7LE9-FD9J8-AJSK8.
- 8°.- Moción del Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio sobre anulación del acuerdo incluido en el punto nº 12 de la Junta de Gobierno Local de fecha 20/12/2021 sobre el reconocimiento de la obligación y ordenación del pago de los convenios de colaboración en materia de promoción deportiva del ayuntamiento de Torrejón de Ardoz con los CLUBES CDE BASKET TORREJON, CDE NATACION TORREJON, CDE PODEL TORREJON Y CLUB DE TENIS TORREJON POR IMPORTE DE 1.080.000,00 €.
- 9°.- Moción del Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio sobre el reconocimiento de la obligación y ordenación del pago de los convenios de colaboración en materia de promoción deportiva del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz con los CLUBES CDE BASKET TORREJON, CDE NATACION TORREJON, CDE PODEL TORREJON Y CLUB DE TENIS TORREJON POR IMPORTE DE 1.080.000,00 €.



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E Nº Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

- 10°.- Moción del Concejal Delegado de Hacienda para dar cuenta de la sentencia de 30.12.2021, que resuelve el recurso Procedimiento Abreviado 415/2021.
- 11º.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación del expediente de contratación PA 78/2021 Servicio de Educador Social para el Programa de prevención y control del Absentismo Escolar.
- 12º.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación del inicio del expediente de contratación PA 9/2022 Servicio de gestión de la publicidad institucional durante 2022 en diferentes formatos del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz.
- 13º.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación del expediente de contratación PA 80/2021 Servicio de asesoramiento jurídico en el Punto Municipal de Observatorio Regional de Violencia de Género (pmorvg) de Torrejón de Ardoz.
- 14º.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación del expediente de contratación PA 5/2022 Servicio de formadores externos para programas de prevención escolar "Embotella2", "Cuando el juego deja de ser divertido" y "Desmoviliza2".
- 15º.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación del inicio del expediente PA 10/2022 Realización de los trabajos de maquetación e impresión digital de publicaciones sociales y económicas del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
- 16°.- Moción del Concejal Delegado de Hacienda relativa a la modificación de las Ordenanzas Fiscales 2022.
- a-ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR SERVICIOS DE CEMENTERIO Y
- b- ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DEL VALOR DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA

Torrejón de Ardoz, 20 de enero de 2022.